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Lounea Oy ja sen konserniyhtiöt (jäljempänä ”Lounea”) kiittävät Liikenne- ja viestintäministeriötä 
mahdollisuudesta lausua otsikossa mainitusta asiasta.

Selvyyden vuoksi todetaan, että Finnet-liitto ry (jäljempänä ”Finnet”) antaa samasta asiasta oman 
lausuntonsa edunvalvontajärjestönä.

 

Lausunto

Lounea tukee Finnetin lausuntoa ja viittaa siihen, mutta haluaa lisäksi korostaa seuraavia 
näkökohtia:

 

Lounea pitää hallituksen esitystä yleisesti ottaen oikeansuuntaisena ja kannattaa sen tavoitteita 
lainsäädännön kehittämisen näkökulmasta. Sähköisten viestintäverkkojen käyttöönoton 
kustannusten vähentäminen on olennainen päätavoite, ja sen tulisi ohjata lainsäädännön 
kehittämisvaihtoehtojen arviointia sekä myöhempää lain soveltamista ja tulkintaa.

 

Esityksestä poiketen Lounea katsoo, että kiinteistölle myönnettävä ”kuituvalmis”-merkintä olisi 
hyödyllinen keino edistää valokuituyhteyksien saatavuutta. Tällainen merkintä lisäisi kiinteistön 
omistajien, asunto-osakeyhtiöiden osakkeenomistajien ja asukkaiden tietoisuutta ja kiinnostusta 
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valokuituyhteyksiin. Lisäksi se kannustaisi valokuitutoimijoita laajentamaan palvelutarjontaansa 
kyseisiin kiinteistöihin, lisäten kilpailua ja kuluttajien valinnanmahdollisuuksia 
kupariverkkopohjaisten palvelujen vaihtoehtona.

 

Lounea pitää ongelmallisena esitystä, jossa edellytetään tilaajayhteyksiä koskevien tietojen 
ilmoittamista keskitettyyn tietopisteeseen ennen rakentamispäätöstä. Kokemuksemme mukaan osa 
alan toimijoista pyrkii hyödyntämään ennakkotietoja markkinasuojaustarkoituksessa tai estääkseen 
kilpailun. Tämänkaltaisella tietojen julkaisemisvelvoitteella voi olla markkinahäiriöitä aiheuttava 
vaikutus, joka on selvästi ristiriidassa kilpailua ja investointeja edistävien tavoitteiden kanssa. 
Rakentamispäätöksen julkistamisen aikataulu ja ehdot on siksi määriteltävä huolellisesti niin, että ne 
eivät vaaranna kilpailuneutraalisuutta.

 

Kerrostalojen sisäverkkosaneerauksia koskevan sääntelyn osalta Lounea tukee Euroopan komission 
linjausta. Lainsäädäntöön tulee nimenomaisesti kirjata, että sääntelyn päätavoitteena on asunto-
osakeyhtiöiden ja asukkaiden kustannusten alentaminen sekä gigabittiyhteyksien mahdollistamien 
palvelujen saatavuuden parantaminen. Kerrostaloasukkaiden aseman markkinoilla tulee olla 
vähintään yhtä vahva kuin omakotiasukkaiden, ja sisäverkkoratkaisujen on oltava mahdollisimman 
kustannustehokkaita. Lisäksi Lounea korostaa, että sisäverkon omistusta tai sen kaupallista mallia ei 
tule säädellä. Lainsäädäntö saa koskea ainoastaan sisäverkon teknisiä vaatimuksia ja käyttöoikeuden 
edellytyksiä.
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